
ประกาศกรมบัญชีกลาง 
เรื่อง รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  

ครั้งที ่๗/๒๕๖๔

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 

บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 

เป็นงานก่อสร้างท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได ้ต้องเป็นผู้ท่ีได ้

ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 

หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาขาใดด้วยก็ได้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายช่ือ 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

โดยหน่วยงานของรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 

คุณสมบัติผู้มีสิทธิเช้ายืนข้อเสนอในประกาศเชิญชวนให้เข้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งต่อมา 

คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ ์วิธีการ และเงื่อนไข 

ในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ลงวันที ่

๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน 
สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง 
สาขางานก่อสร้างส่ิงปลูกสร้างในทะเล สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องน้ัาชายส่งทะเล และสาขา 

งานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหาร 

พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 

งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว่า มีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที’มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ 
ที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างประกาศกำหนด จึงประกาศรายช่ือ 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

(บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๑ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๒, บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๔ ถึงบัญชี 
เอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๕) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อไปนี้

๑.๑ สาขางานก่อสร้างทาง

๑.๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน

๑.๓ สาขางานก่อสร้างชลประทาน
๑.๔ สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง

๒. ...



-๒-

๒. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีมคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ 
และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ (บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๑ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๕) แยกเป็นรายสาขา 
ดังต่อไปนี้

๒.๑ สาขางานก่อสร้างทาง

๒.๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน

๒.๓ สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ

๒.๔ สาขางานก่อสร้างชลประทาน
๒.๕ สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง

รายละเอียดปรากฏตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๓. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'กรมบัญชีกลางประกาศรายชื่อตามข้อ ๑ และข้อ ๒ 

มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้

๓.๑ ประเภทคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะ ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีสิทธ ิ

เป็นผู้ยีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐจำนวน ๖แห่ง ได้แก่กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๓.๒ ประเภทคุณสมบัติท่ัวไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ ผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง 

ตามข้อ ๓.๑

๔. ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
สำหรับโครงการก่อสร้างที,มีวงเงินตั้งแต ่๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding) หรือประกาศและเอกสารสอบราคา หรือหนังสือเชิญชวนสำหรับวิธีคัดเลือก 

หรือวิธีเฉพาะเจาะจง

ทั้งนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที ่b? กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายประภาศ คงเอียด) 

อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๑

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ

สาขางานก่อสร้างทาง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่๖9 กันยายน ๒๕๖๔

'ฤ 2s ๖ •••

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ท้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท สยามธรรมนนท์ จำกัด ชั้น ๓

๒ บริษัท ร่มโพธิ ้กรุ๊ป คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนช้ัน

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.จ.ตึ่ ชั้น ๔

(sL ห้างหุ้นส่วนจำกัด สินเจริญชัยก่อสร้าง ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เคเอ วิศวกรรมและการเกษตร ชั้น ๕

๖ บริษัท ขุนพลพัฒนาการ จำกัด ชั้น ๕

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทิพย์ทวีบ้านและท่ีดิน ชั้น ๕

๘ บริษัท รฐา คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๕

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อนุลักษ์นครพนม ก่อสร้าง ชั้น ๕

๑๐ บริษัท พร้อมสุข เฮาส ์จำกัด ชั้น ๕

๑๑ บริษัท เค ดับบลิว เอส คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๕

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชินกฤต โชคชัย ชั้น ๕

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุราษฎร์ก่อสร้าง ชั้น ๕

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นิรมิตรานนท์ ก่อสร้าง ชั้น ๕

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด คุณปลื้ม การโยธา ชั้น ๕

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ริสก ีการโยธา ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศักด๋ีชัยยุทธ ชั้น ๕

๑๔ บริษัท เทพนรินทร ์รุ่งเรืองโยธากิจ จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๑๙ บริษัท เหมืองทวีโชค จำกัด ชั้น ๕

๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทิพย์เจริญซัพพลาย 2012 ชั้น ๕

๒๑ บริษัท ชีเอสซี เมนเทนแนนซ์ แอนด ์เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๕

๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุปครุฑการค้ากิจเจริญ ชั้น ๕

๒๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด 1 บุญถาวรก่อสร้าง ชั้น ๕

๒๔ บริษัท จุไลยะจักร คอนโซลิเดต จำกัด ชั้น'''^

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตี๋ธุรกิจ ชั้น
.โ?\Jp\



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๑

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ

สาขางานก่อสร้างทาง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่๖9 กันยายน ๒๕๖๔

๕๑ ...

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๒๖ บริษัท วัฒโนชาการก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภูเก็ตธวัชชัยการโยธา ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อ. ทว ีก่อสร้าง ชั้น ๕

๒๙ บริษัท พรนิศาก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๕

๓๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภูเก็ตร็อก ชั้น ๕

๓๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อ.รวมทวีกิจ ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๓๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุวรรณ ์การโยธา 17 ชั้น ๕

๓๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สิทธิกร2014ก่อสร้าง ชั้น ๕

๓๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรพญา การก่อสร้าง ชั้น ๕

๓๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รัตนชาติการโยธา ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๓๖ บริษัท ภณิตาวัสดุการก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๓๗ บริษัท สันยาคอนกรีต จำกัด ชั้น ๖

๓๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฉิ้มสังข์การก่อสร้าง ชั้น ๖

๓๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บรรณารักษ์กรุ๊ป ชั้น ๖

๔๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ก.เจริญวัสดุ ชั้น ๖

๔๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จันเสนก่อสร้าง ชั้น ๖

๔๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สรณ์ศิริศรีสะเกษก่อสร้าง ชั้น ๖

๔๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ช.ภูเรือ ชั้น ๖

๔๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มิกส์ มอส คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๔๕ บริษัท นรินทร์วัน การก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๔๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที.เอ็น.ซีเมนต์บล็อค ชั้น ๖

๔๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.คักด้ีทองการโยธา ชั้น ๖

๔๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอกไพศาลก่อสร้าง ชั้น ๖

๔๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชินโยธิน ชั้น๖ ■

๕๐ บริษัท พันธ์พงศ์กมล จำกัด

เญข้ก^



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ

สาขางานก่อสร้างทาง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่ กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๕๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บัณฑิตา การก่อสร้าง ชั้น ๖

๕๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิพัฒน์โยธา ชั้น ๖

๕๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์สายทอง ชั้น ๖

&& ห้างหุ้นส่วนจำกัด คมพิษณุ ชั้น ๖

๕๕ บริษัท เช้าท์เที่น เอ็นจิเนียริ่ง แอนด ์คอนซัลแทนท์ จำกัด ชั้น ๖

๕๖ บริษัท เวิลด ์กรุ๊ป เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๖

๕๗ บริษัท โสภิดา (2009) จำกัด ชั้น ๖

๕๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เปียมสุขบุรีรัมย์ ชั้น ๖

๕๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค. ซี. นอร์ทอีส ชั้น ๖

๖๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ก้อนเพชร ชั้น ๖

๖๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุราษฎร์ จันทร์เพ็ญ การโยธา ชั้น ๖

๖๒ บริษัท แพร่เดชา จำกัด ชั้น ๖

๖๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โซ่พิสัยมนัสชัยการก่อสร้าง ชั้น ๖

๖๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดงเจริญก่อสร้าง ชั้น ๖

๖๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กิจกมลพืชผลก่อสร้าง ชั้น ๖

๖๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ช.กฤษฎ๋ึ การโยธา ชั้น ๖

๖๗ บริษัท ส.พูลสวัสดี ้กรุ๊ป จำกัด ชั้น ๖

๖๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธ.ดอนร์ดีทวีทรัพย์ ชั้น ๖

๖๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พี.เจ. ๘ คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๗๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กันทรารมย์วัสด ุ1999 ชั้น ๖

๗๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แก้วคงการก่อสร้าง ชั้น ๖

๗๒ บริษัท คนสร้างรัง การโยธา จำกัด ชั้น ๖

๗๓ บริษัท ริสก ีกรุ๊ป จำกัด ชั้น ๖

๗๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ประดิษฐก่อสร้าง ชั้น^บั

๗๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แม่เย็นโลหะกิจ

1๖ ...

■4^กุ/ชี



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๑

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ

สาขางานก่อสร้างทาง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่เช9 กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๗๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พัชรากร การก่อสร้าง ชั้น ๖

๗๗ บริษัท ก.ส. 54. จำกัด ชั้น ๖

๗๘ บริษัท วรัญญาภรณ์ คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๖

๗๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศ.ศรีถาวร ชั้น ๖

๘๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ช.วัชระ ชั้น ๖

๘(ริ) ห้างหุ้นส่วนจำกัด รัชมาณ ี- ธีรพงศ ์ก่อสร้าง ชั้น ๖

๘๒ บริษัท รัชพลนำโชค จำกัด ชั้น ๖

๘๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บ้านขอ คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๘๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มยุรีเรวัตร์ก่อสร้าง ชั้น ๖

๘๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชคศรีทอง ชั้น ๖

๘๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอ ซ ีเจ. คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๘๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนภัทร รุ่งเรือง ก่อสร้าง ชั้น ๖

๘๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รวมชัยลังชะ ชั้น ๖

๘๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุญธรรมยิ่งเจริญ ชั้น ๖

๙๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วัชรขจรค้าวัสดุ ชั้น ๖

๙๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรวิริยะ 2007 ชั้น ๖

๙๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอก ทวีทรัพย์การโยธา ชั้น ๖

๙๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ป. ชินวงศ์การก่อสร้าง ชั้น ๖

๙๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุขสันต์วัสดุ ชั้น ๖

๙๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วัฒนสุวรรณ ชั้น ๖

๙๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วุฒิเจริญอำนาจก่อสร้าง ชั้น ๖

๙๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชัยมีทรัพย์ อินเตอร์กรุ๊ป ชั้น ๖

๙๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิเชษฐ์พรพงศ์ก่อสร้าง ชั้น>-----

๙๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นครเนื่องเขต ก่อสร้าง

๑๐๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ต.ลายไทย การโยธา ชน ๖

J j / ๑๐๑...xgllxL/
&/ญซีฉ^X



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่ba กันยายน ๒๕๖๔

หมายเหตุ

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑๐๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นครสวรรค์ภักด ีการโยธา ชั้น ๖

๑๐๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส.พี.9 ก่อสร้าง ชั้น ๖

๑๐๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วงษ์สว่าง คอนกรีต ชัน้ ๖

๑๐(ริ! ห้างหุ้นส่วนจำกัด 'บก บอย 2019 ก่อสร้าง ชั้น ๖

๑๐๕ บริษัท บิ๊ก ฟรานซ ์คอนสตรัคชั่น แอนด ์ลอว ์จำกัด ชั้น ๖

๑๐๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เบ๊นซ์วัสดุก่อสร้าง ชั้น ๖

๑๐๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พรประเสริฐรุ่งเรืองการก่อสร้าง ชั้น ๖

๑0๘ บริษัท ศักดึ๋ศรีนคร จำกัด ชั้น ๖

๑๐๙ บริษัท วีวิว วิศวกรรม จำกัด ชั้น ๖

๑๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ก.การช่าง อุทัยธานี ชั้น ๖

๑๑๑ บริษัท ที.พี.เอ. คอนสตรัคชัน จำกัด ชั้น ๖ ***>.

๑๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จงเจริญ โชคทวีทรัพย์ ชั้น.บั^7-^

๑๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กาฬสินธ ุเอส.ที.

๑๑(ริ! ห้างหุ้นส่วนจำกัด สามอีซี่โฮม \\ะ\/ พ'_____■พ^JL_
ร^ญ

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ มีสิทธิ

เป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจดัดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

(ริ!. ...



-๒-

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใซัเบีนหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังน้ี

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นใหโดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คูมอการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับ^รี'ม์บัญข็ฏล้าง'’-''-. 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด.,(Oowrrtoad) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการ้ 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง \ ' x/dis? /

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๒

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
หลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่๖9 กันยายน ๒๕๖๔

หมายเหต ุ 1(1

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เค.จิรกิตต ์จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนช้ัน

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เปรมพิทักษ์ เอ็นจิเนียริ่ง ชั้น ๕ Z ร,

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉ'พฺวฺ^นี้สทธ ิ

เป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมท้าง^" 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดชื้อจัดจ้างคข้ังนั้น ระบบจัดช้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอึเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง  

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที www.gprocurement.go.th หัวขอคู่มือ/คู่มอสำหรับผูคากับภาครัฐ/คู่มือการขนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๔

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานชองรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ

สาขางานก่อสร้างชลประทาน

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่b9 กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ริเวอร ์เอนจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๑

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สินเจริญชัยก่อสร้าง ชั้น ๕

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สมุยโลจิสติกส์ ชั้น ๕

๔ บริษัท วจีราคอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุพัฒน์การโยธา ชั้น ๕

๖ บริษัท เสริมสร้างทรัพย์ จำกัด ชั้น ๕

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สมชายธุรกิจโยธา ชั้น ๕

๘ บริษัท ริสก ีกรุ๊ป จำกัด ชั้น ๕

๙ บริษัท จุไลยะจักร คอนโซลิเดต จำกัด ชั้น ๕

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดี*ธุรกิจ ชั้น ๕

๑๑ บริษัท โรจนะวรรณก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๕

๑๒ บริษัท ทุ่งคาคอนกรีต จำกัด ชั้น ๕

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กษมา ชัพพลาย ชั้น ๕

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เชียงม่วนอินทราณี ชั้น ๕

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชนะโชค คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บัวใหญ ่วิศวกรรม ชั้น ๖

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตองสาม โยธากิจ ชั้น ๖

๑๘ บริษัท เทพนรินทร ์รุ่งเรืองโยธากิจ จำกัด ชั้น ๖

๑๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สมพงษ์การโยธา ชั้น ๖

๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์สายทอง ชั้น ๖

๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ช.พรหมมาทรัพย์ ชั้น ๖

๒๒ บริษัท ศักด๔ิศรีนคร จำกัด ชั้น ๖

๒๓ บริษัท บ ีเอ็น บ ีดีเวลอปเมนท์ จำกัด ชั้น ๖

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บั๊กแลนด ์เอ็นจิเนียริ่ง ชั้น ๖/y

๒๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มอนตี้ ชั้น4// พ^^I /\ 1 ใ

ร^ญ^ฉ^?



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันท่ีtag กันยายน ๒๕๖๔

หมายเหต ุ rr (

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหต ุ.

๒๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอี่ยมมงคลการสร้าง ชั้น ๖

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉฟค^มีสิทธ ิ

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทา■งหล'^โที ่7 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามท่ีกำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate)ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถส่ังพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนๆ ไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

ค,ูมือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๕

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
หลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ 
สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายฝืง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่ำร กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชินกฤต โชคขัย ชั้น ๕

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บั๊กแลนด์ เอ็นจิเบียริ่ง ชั้น ๕

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จีวายพ ีการโยธา ชั้น ๕

(JL ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธัญมหัทธน ชั้น ๕

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัตไิ 

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมท■วังหลวัง- 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ใด้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามท่ีกำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดช้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต'อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างทาง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่๖9 กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ดรีมทีมคอนสทรัคชั่น กรุ๊ป จำกัด ชั้น ๔

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รอดรัตน์ตรังการโยธา ชั้น ๕

๓ บริษัท พชรศรียนต ์จำกัด ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไตรทอง นครศรีฯ ชั้น ๕

๕ บริษัท นครรัตนศิลา จำกัด ชั้น ๕

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองทองทวีทรัพย์ ชั้น ๕

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อังครงค์รักษ์พาณิชย์ ชั้น ๕

๘ บริษัท อาร ์ช ีแอสฟ้ลท์ จำกัด ชั้น ๕

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วีอาร์คอนกรีต ชั้น ๕

๑๐ บริษัท ไชยอนันท์เพาเวอร ์จำกัด ชั้น ๕

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หนิงหน่อง ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รณชัยวิศวกรรม (1993) ชั้น ๕

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ระนอง วี.ซี.กรุ๊ป ชั้น ๕

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ศิระก่อสร้าง ชั้น ๕

๑ & ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส เอ็ม ปัตตานี ชั้น ๕

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์ทวี คลองแงะ ชั้น ๕

๑๗ บริษัท เสฏฐวุฒิ คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๑๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พรกิตติยโสธร ชั้น ๕

๑๙ บริษัท ส.การโยธา 1993 จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๒๐ บริษัท ชลบุร ีกิจภิญโญ จำกัด ชั้น ๕

๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เขื่องในวัสดุ ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๒๒ บริษัท จิตรัตน์กรุ๊ป จำกัด ชั้น ๕

๒๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส.แอล.เอส.คอนส์ ชั้น ๕

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนวิชญ ์ก่อสร้าง ชั้น ๕ เลี^น์ชน^-

๒๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โซกคะลาการโยธา ชั้น ๕



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๑

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ฏีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างทาง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่ba กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๒๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีมงคลการโยธา ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ผลจิณฎา การโยธา ชั้น ๕ เลื่อนช้ัน

๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุกัญญา เอ็นจิเนียริ่ง ชั้น ๖

๒๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จเร บิลดิ้ง ชั้น ๖

๓๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งเรืองประสพโชค ชั้น ๖

๓๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กันต์ธนา การค้า ชั้น ๖

๓๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กิจคิริวุฒิ ชั้น ๖

๓๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชัยบุรีขีแพค ชั้น ๖

๓๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มิกส ์มอส คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๓๕ บริษัท สหโยธาสลาปัตย ์จำกัด ชั้น ๖

๓๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชินโยธิน ชั้น ๖

๓๗ บริษัท โรจนะวรรณก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๓๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นิติไพศาลคอนกรีต ชั้น ๖

๓๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค. ซี. นอร์ทอีส ชั้น ๖

๔๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พี.เอ.นราคอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๔๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วงศ์ทองก่อสร้าง ชั้น ๖

๔๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุบลจักรพันธ์ ชั้น ๖

๔๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ช.กฤษฎึ๋ การโยธา ชั้น ๖

๔๔ บริษัท สี่.ส.ทรายทองเจ้าพระยา จำกัด ชั้น ๖

๔๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ว.พรชัยการก่อสร้าง ชั้น ๖

๔๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นรุตน์การโยธา ชั้น ๖

๔๗ บริษัท สยามปทุมกรุ๊ป จำกัด ชั้น ๖

๔๘ บริษัท เกษตรทองก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖ .. -----

๔๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พ ีพ ีเทรดดิ้ง (1994) ชั้นX /£โ
ด ้ \ ร'

๕๐ บริษัท ทีเอสว ีเอ็นจิเนียริ่ง (2003) จำกัด ขั้น^?

ร^ณจีพัา



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอ่ืน ๆ 

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่๖3 กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๕๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ประเสริฐเทียนชัยก่อสร้าง (1993) ชั้น ๖

๕๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิษณุแสงทิพย์ ชั้น ๖

๕๓ บริษัท สันยาการก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๕๕ บริษัท ส.คิริชัย คอนกรีต จำกัด ชั้น ๖

๕๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรพญาไมยก่อสร้าง ชั้น ๖

๕๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปิยะพลการโยธา 2003 ชั้น ๖ / /โ

หมายเหตุ /
๑. ผู้'ประกอบการงานก'อสร้างทีข้ี'นทะเบียนประเภทคุณสมบัติท่ัวไป คุณสมบั^^^gi'y ‘

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานั้^^^^/ำ' 

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมอง
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนช้ันในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามท่ีกำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยีนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-biddin§)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ชึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ ...



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดข้ันตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมูหั 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด/D 

ค,ูมือดังกล่าว ได้ท,ี www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือน์า4 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

บชกลาง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๒

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอ่ืน ๆ 

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่bs กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท วัฒนาสุข อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ชั้น ๒

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บรบือพรเทพ ชั้น ๕

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซ ีเค วิศวโยธาการก่อสร้าง ชั้น ๕

๔ บริษัท เค.เอ.พี.เพาเวอร ์อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส่องกิจก่อสร้าง ชั้น ๕

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พี.เอ.นราคอนสตรัคชั่น ชั้น ๕

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรหลักทอง คอนสตรัคช่ัน ชั้น ๕

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ช.โชคสกุลการโยธา ชั้น ๕

๙ บริษัท ทีเอสว ีเอ็นจิเนียริ่ง (2003) จำกัด ชั้น ๕

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ระนอง วี.ซี.กรุ๊ป ชั้น ๕

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อรุณกลการจัตุรัส ชั้น ๕ / / / ฟเ

หมายเหต ุ H \ ๙
๑. ผู้'ประกอบการงานก'อสร้างทีขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติท่ัวไป คุณสมบัติ'เ4า 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั่งหน่วยงารั้เ2^" 

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนช้ันในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ ...



-๒-

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-biddin§)

ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 
ในการจัดชี'้อจัดจ้างคขั้งนั้น ระบบจัดช้ีอจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให์โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม

คู่มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมผู้ญ  

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือก/ร!

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

ลาง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๓

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป คุณสมบัดิเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอ่ืน ๆ 

สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่ กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง

ห้างหุ้นส่วนจำกัด สี่แสงโยธาการ

ชั้นผู้ประกอบการ

ชนพิเศษ

หมายเหตุ
๑. ผู้'ประกอบการงานก'อสร้างทีขึ๋นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณส 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั่งหน'' 

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผั- 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม'มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยีนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างค,รั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั่งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู'มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู'มือดังกล่าว ได้ที' www.gprocurement.go.th หัวข้อค1ูมือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ

สาขางานก่อสร้างชลประทาน

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่๒ธ) กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง จำกัด ชั้นพิเศษ

๒ บริษัท วัฒนาสุข อินเตอร์เนชั้นแนล จำกัด ชั้น ๓

๓ บริษัท เอส.ที.รุ่งเรือง จำกัด ชั้น ๔

๔ บริษัท รียูซิท์ (ประเทศไทย) จำกัด ชั้น ๔

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ขาวเจริญ รุ่งเรืองไพศาล ชั้น ๕

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มนัสว ีศิริสถาปัตย์ ชั้น ๕

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ช.มุ่งหาเงิน ชั้น ๕

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ลำปาง-เกาะคาขนส่ง ชั้น ๕

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สิงห์โตนารายณ์ก่อสร้าง ชั้น ๕

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โซกคะลาการโยธา ชั้น ๕

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อังครงค์รักษ์พาณิชย์ ชั้น ๕

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปัตตานีณภัทรรุ่งกิจ ชั้น ๕ เลือนช้ัน

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ระนอง วี.ซี.กรุ๊ป ชั้น ๕

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นราสหกิจ ก่อสร้าง ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศรีอยุธยาการโยธา ชั้น ๕

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ศิระก่อสร้าง ชั้น ๕

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไกรลาศโยธาการ ชั้น ๕

๑๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วรรณธนานนท์ก่อสร้าง ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๑๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส เอ็ม ปัตตานี ชั้น ๕

๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ทานตะวัน ชั้น ๕

๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เคท ีเจริญรุ่งเรือง ชั้น ๕

๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งเรืองมั่นคงก่อสร้าง 2006 ชั้น ๕

๒๓ บริษัท 500 ไมล์ จำกัด ชั้น ๕

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด คีด ีขีวิลแอนดํเอ็นจิเนียริ่ง ชั้น ๕

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุรีรัมย ์ส. เจริญสุขก่อสร้าง ชั้น ๕ เ^ๆ^

๒๖ ...



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  

หลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอ่ืน ๆ 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๔๖๔ ลงวันที ่๒® กันยายน ๒๔๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๒๖ บริษัท พชรศรียนต์ จำกัด ชั้น ๖

๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชควันฉัตร ท่ายาง ก่อสร้าง ชั้น ๖

๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สันติสุขมหาสารคาม ชั้น ๖

๒๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ทวีเดชระโนดก่อสร้าง ชั้น ๖

๓๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภิญโญจักราชบริการ ชั้น ๖

๓๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กันต์ธนา การค้า ชั้น ๖

๓๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รังสิทัตวิศวกรรม ชั้น ๖

๓๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นพรัตน์ก่อสร้าง (1993) ชั้น ๖

๓๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รณชัยวิศวกรรม (1993) ชั้น ๖

๓๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ร้อยเอ็ดรุ่งนภา ชั้น ๖

๓๖ บริษัท ชลบุร ีกิจภิญโญ จำกัด ชั้น ๖

๓๗ บริษัท อโศก แมชชีน จำกัด ชั้น ๖

๓๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พี.เอ.นราคอนสตรัคช่ัน ชั้น ๖

๓๙ บริษัท ปีนรักอินเตอร์เนชั่นแนลคอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๖ 1 / /

หมายเหต ุ \ \ Jias
๑. ผู้'ประกอบการงานก'อสร้างทีขึ่นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติปร.พภ.ะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงาน่ชัองฐ!ซีบ ั

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติลูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที,กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

(SL. ...



-๒-

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ในกรณีทีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 
ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซ้ือจัดข้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นใหโดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถส่ังพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งน้ี รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู'มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชี&aค^'-^.. 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Do พกโ©ฮสน่-'X 

คู่มือดังกล่าว ได้ท,ี www.gprocurement.go.th หัวข้อคู'มือ/คู'มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการ'ขึ้นทะ^ยน่\ 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง I รั้'.

นี้จ์ไ ก'^'''

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๕

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  

หลักเกณฑ์คุณสมบัติท่ัวไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 
สาขางานก่อสร้างเช่ือนน้องกันตล่ิงและชายส่ง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๗/๒๕๖๔ ลงวันที ่ กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ไชยวงศ์สาย การโยธา จำกัด ชั้น ๕

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซ ีเค วิศวโยธาการก่อสร้าง ชั้น ๕

๓ บริษัท สยามปทุมกรุ๊ป จำกัด ชั้น ๕

๔ บริษัท ปินรักอินเตอร์เนชั่นแนลคอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชโนทัย ชั้น ๕ / / / jJL

หมายเหต ุ ' Z /]/
๑. ผู้'ประกอบการงานก,อสร้างทีข่ีนทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบั^ท้วI; บี. 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่นๆมีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่งรวมทั่งหน่วยงานซิฐงรัฐ...  

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)

ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 
ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถส่ังพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี.้..



-๒-

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้กับกรม  ̂

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเช้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (£) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.5O.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือกว์รขึ ้

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

กลาง

http://www.gprocurement.5O.th

